3.16 Subestación eléctrica convencional. 

Subestación cuyo aislamiento de las partes energizadas se logra con aire o con un material sólido 
como la porcelana, el vidrio o una resina sintética. 

3.17 Subestación eléctrica de distribución. 

Subestación cuya tensión primaria es de 138 (ciento treinta y ocho) kV o menor. 

3.18 Subestación eléctrica de potencia. 

Subestación cuya tensión primaria es de 161 (ciento sesenta y uno) kV o mayor. 

3.19 Subestación eléctrica encapsulada. 

Subestación que tiene sus partes energizadas confinadas en envolventes herméticos y aislada 
internamente con SF6, de manera que requiere de un área menor a la convencional. 

3.20 Tensión nominal